Gratia omnipotentis, omnia in omnibus operan-
tis, ubique presentis et omnia replentis, solatiaque
bona omnibus hominibus praebentis, creatorisque nos-
tri in Trinitate glorificandi Dei. Serenissimorum ac
potentissimorum magnorum dominorum Czarorum
et Magnorum Ducum JOANNIS ALEXIEWITSCH et
PETRI ALEXIEWITSCH , totius Magnw, Parva et
Albw Russiwe Autocratorum, Moskoviaz Xiovica,
Jyladimiric, Novgorodicv; Czarorum Casani, Czaro-
rum Astrahani, Czarorum Siberiw; Dominorum Pies-

coyiam et Magnorum Ducum Smolensciw, Tweri,
Jugoriw, Permice, Wiatcw, Bolgariw, aliorumque
Dorninorum et Maknorum Ducum; Nisopic , Czerni-

goviw, Resanice, Rostoviw, Jaroslatice, Bjelposerim,
Udoria., Obdorim, Condinicex totiusque Septentrionis
moderatorum et Dominorum, I.weriw, Cartaliensium

et Georgianorum Czarorum , terrwe Cabardinensis,'

Czerhasiensium et Gorensium Ducum, multorumque
aliorum regnorum orientalium, occidentalium et sep-
tentrionalium , aviticarum et paternarum propincia-
rum Successorum Dominorum et Dominatorum .
Suarum Czarearum Majesratum perillustres ac illus-
tres, intimus consiliarius Princep& Basilius Basilides
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Gallizin , majoris sigillis status, et magnarum lega-

tiones slatus coucernentium rerum custos, locumte-

nens Novogorodiensis; intimus consiliarius et lo-

cum tenens Wiatkae, Boris Pedrowitsch Scherametoff,

itimus consiliarius et locurntenens Susdaliae, Iwar,

Basiliewitsch- Buturlin ; intimus consiliarius et lo-

cumtenens Schaczkia, Petrus Demetriewitsch Scu-

ratow; intimus.consiliarius et locumtenens Muro-

wiae, fwan 1wanowitsch Tschaadaew; referendariuS

Emilian Ignatowitsch Ukrainzow; S ecretarii, Basi-

lius Bobinin, Basilius Posnikow, .Procopius Wosni-

czyn, Iwan W/Yolkoff, ex una ;

Ex altera vero parte Serenissimi et Potentissirni

Magni Domini JoRANNIS III, Dei gratia RegisPolo-

niw5 Magni Ducis Lithuaniw, Russiax, Prussic,

Schmudiwe, Masow'ice, JWolhiniax, Podolie , Podla-

chie, Liponicx, etc., Soee Regiae Majestatis, om-

niumque ordinun reipublicae ecclesiasticorum et

secularium, utriusque populi, regnum nempe Polo-

niae et Magnum Ducatum Lithuaniae incolentis, ma-

gni et plena potestate instructi, perillustres ac illus-

tres legati, et quidem ex parte senatus, Christopho.

rus Grzimultowski, woiwoda Posnensis, Praefectus

aulk sum, Majestatis Regin, Starosta Costjensis :

Marciants Alecxander princeps a Kosielsk-Oginski,

Comes a Dombrowa; Magnus Cancellarius Magni

Ducatus Lithuaniwe, Mstiboviae, Radoskoviae, Dor-

sunize, Sidriziniae, NIemonoje Starosta ; Alexander

Przyiemsk I praefectus equitum Magnae Polonize ,

slarosta coronalis Ostroniae ; Alexander Johannes

Potocki3 praefectus equitum Parvae Polonia, Castel-

lanus fortalieii Kamenez, chiliarcha Suze Majestati,.
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Regiae; Nicolaus princeps a Kosielsk-'Oginski, En-
sifer Magni Ducatus Lithuaniae , praefectus Wol-

kowiae.

Posteaquam ergo dicti legati, a domino illorum,
S. nempe R. M., missi ad magnos nostros dominos,
SS. Czareas MM., venerunt, iisque ut ex parte S. M.
R. , ita quoque omrnium ordinum reipublicae, cre-
dentiales traderent literas . voeati sunt ad collo-
quiuni, in quo din multumque, de sustentanda inter
magnos dominos nostros, SS. Czareas MM., et R. S.
M. amicitia et amore, deliberabant; insimulque co-
nabantur inter hosce magnos dominos eorumque
vastas ditiones ,dominium nempe Russiae, et coro-
hiam Poloniae Magnumque. Ducatum Lithuanie,
primo quidem oeternarm stabilire pacem, dein mu-
tuum pangere foedfs, tandem quosdam olim An-
drusovie et per legatos habite interlocutionis huc-
dum minus lare definitos articulos ita supplere, ut
omnes dissensiones mutuaeqe molestioe ahhinc in
perpetuum sedentur; quod ejusdem omnipotentis
in Trinitate sancta glorificandi Dei gratia et bene-
dictione, auxilio vero et intercessioneChristiano-
ium spei, Sanctissimae Dominae nostre Deiparee et
semper Virginis Mariae, omniumque Sanctorum
precibus, Nos magnorum dominorum, SS. Cza-
rearunm MM., intimi coisiliarii et secretarii, et
magni domini, S. R. M., et reipublica magni
plenaque potestate preediti legati unanimi consensu
iha inter se contulimus, instituimus et firmavimus,
ut inter Serenissimos et Potentissimos magnos do-
minos, Dei gratia Czaros et Magnos Duces, To-
hannem 4lexiewit'ch, Petrumque Alexiewitsch,

(otius magna, parvwe et albee Russiae autocratores,
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muliarumque ditionurm et provinciarum orien[a-
lium, occidentalium et septentrionalium aviticos et
paternos successores, dominos et dominalores . SS.
Czareas MM., ex una ex altera vero parte inter Se-
renissinum ac Potentissimum magnum dominum
JOHANNEM III, Dei gratia regem Poloniwe , Magnum
Ducem Litbuaniae, Russiw, etc., S. R. M., eorum-
que successores et omnes reipublicze, utripsque po-
piuli [am polonici, quam vero lithuanici, eccesias-
ticos oeque ac seculares, et inter utrarumque vasta-
rum ditionum subditos perpetua subsistat pax , ef
christiana tranquillitas, tali, prout sequentibus ar-
ticulis clare lateque expressum est, modo, et qui-
dem.

Art. i. Abbinc in posterum , vigore hujas bicce
institutoe perpetum pacts colendaeve tranquillitatis,
omnes inimicitiae. dissensiones et alercationes . quae
a tempore rupti fcederis PoIjanoviensis hucdum us-

que in hodiernum diem, quo dicta perpetua con,
clusa exstiiit pax, ex ttraque parte ve1 aperto bello,

vel alio qutocunque hQstili fovebatitur modo, totali-
ter praescindantur, sedentur, et in futurum omni
absque ultione perpetu&- tradentur oblivioni; part

ratione omnes antehac ab initio, et post finitum ul-

finum bellum, usque ad hanc nuncee factam perpe-
tuam pacem, initorum tractatuum , utpote Poljano-
viensis perpetui fkederis, Andrusovie et Moscue

vero habilae interlocutionis, quales demumcutnque
in iisdem inveninutur, articuli et conslitutiones ab-
hinc in perpetuum tempus rejiciantur, neve unquarn

in memoriam revocentur; e adverso vero, vigore
institutze proesentis hujus firmissimae, perpetue ,

tranquile et sanctae pacis, sit inter magnos dominos
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nostros SS. Czareas MMi., et magnum dominum, S.
R. M., et inter eorum successores , utpote futuros
magnos dominos Czaros et magnos Duces Russiae,
necnon magnos dominos Reges Polonie rnagnosve.
Duces Lithuaniaw, eorumque vastas ditiones, terras
et civitates, tam eas, quas hucdum possidebant,
quam etiam neoacquisitas, secundurn factam divi-
sionem , et inter subditos utriusque partis, cujuscun-
que demum illi conditionis et status essent, renovala
haec constans, firmataI illaesa et certa arnicitia,
fides et tranquilliias in perpetuum tempus, quac ex
utraque parte, ut nimirum a SS. Czareis MM., ila
quoque a R. M. , eorumque successoribus, abs-
que ulla lesione firmiter servari debet, et quidem
ita, ut Ali publico studentes bono tanquam fratres
unus alterius promoveat utilitatem, et in omni casu
juste inter se proceda'nt. Quae vterna pax, prout a

magnis dorniuis nostris , SS. Czareis MM, ia quo-
que a magno domino, S. R. M., eo'utmque magno-
rum dominorum successoribus, nt et a subditis

utriusque partis, tam ecclesiastici quam secularis
status, servanda et in perpetua tempora absque oflmni
laesione implenda esse debet.

Art. ,. Tituli et inscriptiones magnorum domi-

norum nostrbrum, SS. Czarearum MM. , iha lit et S,

B. M. apponendi sunt omnibus literis, diplomatibus
et bullis ex utraque parte, ac in omnibus sigillig
absque ulla detractione vel mutatione, prout summa
dignitas et bonos eorum exigit, ad exemplum huicce

instrumento sub initium positum; quod quidem non
solum SS. Czarearum MM. in confiniariis locis et

ci itatibus exislentes praefecti, administratoreset his

similes, quibus hec scire necesse est, sed et S. M. R.

Reproduction by Permnmission of Buffalo & Erie County Public Library Buffalo, NY

]lit CHAT. LV. TRAIT9 DE MOSCOU DE 1686,

Senatores, Hetmanni et alii in dignitate positi bomi-,
nes, instituto huic conformiter in omnibus literis
el instrumenlis alternatim prwstare debent et tenen-
tir, cavenles sibi, ne spontanea mutilatione titulo-
rum causa excitandw, initnichiae prcebeatur. Omnes
aulem ex cancellaria S. M. R., et ex confiniariis regni
Polonia magnique ducatus Lithuaniae locis exmiti
solitze litere, prout hucdum usque ad conclusionem
hujus perpetUi foederis mos fuit, durantibus nempe
induciis, idiomate polonico in futurum quoque ex-
pediantnr. Quodsi aulem magni nostri domini, SS.
Czarew MM., vel. S. R. M. terras et loca quaedam
Deo volenwe ab inimicis suis occupaverinit, eo turn
i-lli accessiones talbs titulis suis adnectere Jur'e pos-
sunt, nee fbaderi huic in minimum actione haxc pre-
judicabunt. Ilis autem bominibus, qui magnorum
dominorum suorum integros titulos seire non pos-
sunt , licebit in literis aliisque eorum scriptis medium
eorundem maguorum dominorum titulum, prout
sub finern praefationis hujus instrumenti expressum
est apponere.'Eo turn vero, em SS. Czarcis AIM.,
vel S. R. M. acciderit legatos aliquorsurn exmittere,
aut de aiis quibsvis rebus cur vicinis regnis et re-
gibus quidquam consulere, ubicunque demnm ne-
cesse foret, vel in literis scriptis, vel instrumenlis
impressis aut pactis, eosdem nominare vel vero scri-
here, qualicunque hoe idiomnaie fieret, oportebit di-
cere Suarum Gzarearum Majestatum Russicarum et
Suce Majestatis Regiw Polonice Ne autem ab hoinini-
bus confiniariis, iisque simplheibus et iguorantibus,
titulisuhtrovumque maguorurn dotninortuin quidqttiam
detrahatur, et per. id, ansa iuimicitia- praebeatur,
licebitejusmodi homitis, Ioco plenorum et me-
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dior um titulorum . solummodo Suarum Czarearum
Majestatum et Suce Regiw Majestatis scribere; pree-

fecti vero provinciarum, jisque similes , aut eorum
locumtenentes utriusque ditionis horum magnorum
dominorum in scribendis nomenclaturis et titulis
ita procedere debent , prout in hoe perpetui foade-
ris pacto superius in prmsenti articulo appositum
exstat.

Art. 3. Pari ratione stipulamur et iostituimus, ut

omnes terra et loca preterito hello a regno Polonie,
magnoque ducatu Lithuaniae avulsa, nimirum civitas
Smolensk cum urbibus et districtibus versus Witep.-
kiensem, Poloczkensem et Ljutensem (Lucin) distric-
tus jacentibus, dein Dorogobusch, Krasnoi, Bieloi
cum suis locis, districtibus etappertinentiis in tali, in
quali nuinc inveniuntur, statu, vigore prev'te in'du-
ciarum tempore factae stipulationis, sub dominio
SS. Czarearum MM. permanean't, ita ut ex alia parte
posit.e versus Roslaviam septentrionales civitates
Tscheirnigoff, Star'odub, Novigorodek, Severiensis,
Poczep et alia loca , simul cure integra cis Borysthe-
nem jacenti parva Russia, cum civitatibus Neschin,
Perejaslaw, Baturin , Poltava , Perewolotschria, aliis.
que hujusce parve Russie adhaerentibus civitatibus,
terris, locis, qualitercunque demum ilia appellaren-
tur, Cum omnibus districtibus, pagis, villis, et in
Hs cuiuscunque conditionis degentibus hominibus
et appertinenfiis, prout tenore induciarum hucdum

sub domiilo SS. Czarearum MM. exstiterunt, in
posterum quoque sub eadem potestate permanere
possint et valeant; S. autem R. M. a tempore et die
h-ujusce conclusaa perpetuw pacis a Borysthene inde
in toto illo parvze Russiae tractu , qui ad terminuu

Reproduction by Permnmission of Buffalo & Erie County Public Library Buffalo, NY

, 16 CHAP. LV. If AAIT DE MOSCOU DE 1686.

Puilow extenditur uullam civiatem, nullum locum,'

ait possessionem ullam babere in potestaLe sua va -

le-bit. Ex alia vero fluvii'Borysthenis parte posita

urbs Kioviensis, tanquam aviticum SS. Czarearum

MM. bonum , pari modo in potestate earumdem Ma-

jesiatum , et quidem juxta sequentem delimitationem

mnanere debet; nempe : incipiendo ab illo puncto

ripam Borysthenis, ubi fluviqts Irpen supra Kioviam,'

in eundern Borysthenem exoneratur, et descendendo

secundum buncce fluvium ad distantiam unius mil-

liarii infia urbes Tripoliae, Stayki, et ultra Stayki ad

unius milliarii distaniam, dein a Borysthene -ecta li-

nea per campos sumendo distantiam quinque mil-

liariorum in latitudinem, inde vero usque adfluviurm

Stugna terminum protrahendo) totum hunc tractum

earundcm Czarearum Majestatum potestati subjici;

ad hac omnis circa Kioviam intra fluvios Irpen et

Stugnam sisque ad u'bem Wasilkow jacens terra, et

ipsa urbs Wa ilkow, necnon a ripa fluvii Stugnu.

ad ripam fluvii Irpen extensi in laiitudinem campi

ditioni SS. Czarearum Mill. in perpetuum adscri-

bendi sunt. Quae omnia pet delectos ex utraque parte,

SS. Czarearum nempe MM., et S. M. R. commissa-

rios rite dirnentienda, et indubitatis signis notanda

erunt. In regione vero illa, que Zaporogiensis eL Ku-

daknominatur, et in circumjacentibus locis degentes

Cosaci eodem modo, prout et impopulatm ab illis in-

sule et terrae, a civitate eorum Setscha adversum Bo-

rysthenem usque ad oslia fluvii Tiasmin, et inde

recta linea usque ad locum Czigrin , relica sit dicta

silva nigra intacta, se protendentes, vigore hujusce

celerni t'pderis in potestate et dominio magnortim

dominorum SS. Czarearum MM., cum omnibus
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eorum antiquis libleratibus et ad eos' perrinentibus
locis, in quibus hi Zaporogienses(Cosaci omnibus
qux ad commode sustentandam vitam necess:.,ia
sunt, prout silvis , p iscatura , venalione , commercio
salis, a multis jam Jide temporibus ad hodiernum
usque diem utebantur, permansuri sunt; S. auten
R. M., ejusque sticcessores et futuri reges Poloniae,
magnique duces Lithuaniae, necnon universa respu.-
blica utriusque populi polonici nempe et lithuanici ,